
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ с.ЛЕОНИДО 

  (МБОУ СОШ с. Леонидово)  
694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16 

Е-mail: pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru      ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252 

 
ПРИКАЗ 

 
от  30.07.2023 года                                                                                № 254 
 

О назначении ответственного сотрудника за реализацию профминимума.  

 

 В связи с подготовкой к Новому учебному году, на основании  Программы 
воспитания  МБОУ СОШ с. Леонидово 
 

Приказываю: 

1. Назначить   Звонареву Т.О., заместителя директора, ответственным за реализацию 

профминимума на основном уровне в МБОУ СОШ с. Леонидово; 

2. Утвердить  и разместить на официальном сайте МБОУ СОШ с. Леонидово  план 

профориентационной  работы на 2023-2024 учебный год в срок до 25.08.2023 года 

(Приложение1); 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Директор        О.Е. Харина 

  



Приложение 1 

План профориентационной работы на 2023-2024 год МБОУ СОШ с. Леонидово 

№ Мероприятия Сроки 
проведения  

Участники Ответственный 

1 Мониторинг уровня самоопределения 4-8.09 
25.05. 

8-11 
классы 

6-11 класс  

2 Внеурочная деятельность «Россия-твои 
горизонты» 

каждый 
четверг 

6-11 класс  Классные 
руководители 

3 Анализ трудоустройства и поступления в 
учебные заведения выпускников 9 и 11 классов.  

9,11класс 01.09- 
20.09 

Зам.директора 
 

4 Профориентационные часы в рамках работы 
кружка доп.образования «Робототехника и 
конструирование» 

1-11 класс Сентябрь, 
Май  

Педагог 
доп.образования 
Долотин Д.Н. 

5 Просмотр Всероссийских уроков на сайте «Шоу 
профессий» 

6-11 класс  В течение 
года 

Классные 
руководители 

6 Анализ анкет 9 и 11  класса по вопросу выбора 
ими профессии и учебного заведения с целью 
выявления учащихся, не имеющих 
профессионального плана или не определивших 
пути получения выбранной профессии.  

9,11 класс 28.09.2023 Классные 
руководители 

7 Участие во Всероссийском проект «Билет в 
будущее» 

9 класс В течение 
года 

Зам.директора 
 

8 Родительское собрание «Пути 
получения профессиональ-  
ного образования после 9 класса» 

11 класс Октябрь Зам.директора 

9 Экскурсии, мастер классы,  профпробы в 
Политехническом колледже №3  

8-9 класс  Январь-
Март 

Зам.директора 

10 Организация работы школьной бригады 9-11 класс Октябрь, 
май 

Директор 

11 Классный час «Все профессии нужны»»  1-5  класс  Ноябрь Классные 
руководители 

12 Родительское собрание «Поступление в ВУЗы и 
СУЗы».  

10-11 класс Март 2023 
года 

Зам.директора 

13 Экскурсия: 
«Центр занятости» 
«Молокозавод» 
Р/к «Дружба» 
Пожарная часть с. Тихменево 

7-11 класс Январь - 
май 

Долотин Д.Н. 
Педагог 
доп.образования 

14 Индивидуальные консультации для родителей 
по вопросам   
выбора будущей профессии учащимися.   

9,11 класс Декабрь- 
май 

Зам. директора 

15 Встречи с представителями учебных заведений 9,11 класс Март-май  Зам. директора 
16 Диагностика типа профессии по методике 

академика Е.А. Климова. 
6-11 класс  В течение 

года 
Классные 
руководители 

17 Оформление стенда «Самые востребованные 
профессии Сахалина» 

1-11 класс Февраль Зам.директора 

18 Помощь в поступлении в учебные заведения 
профессионального образования 

9,11 классы Июнь-
июль 

Зам.директора 

 


		2023-08-23T22:38:54+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО




